
 

 
Unione Europea  

Repubblica Italiana  
Regione Sicilia  

Comune di Ispica 
 

Leonardo da Vinci 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Corso Umberto, 88 -  97014  ISPICA (RG)  - Codice Fiscale:90012260882 – C.M. RGIC80700B – C.U. UFAGHQ 

Presidenza  0932/959814 – Segreteria  0932/950050 -   0932/705039 

   www.istitutovinci-ispica.it  @ rgic80700b@istruzione.it   (@ PEC – rgic80700b@pec.istruzione.it )  

• Al D.S.G.A. 

• All’Albo online 

• Al sito web – Sezione Amministrazione trasparente 

• Al sito web – Sezione PON FSE - FESR 

• Al Fascicolo PON 

• Atti – Sede 

 

Oggetto: Conferimento incarico per gestione amministrativo-contabile del progetto – PROGETTO 

FESR - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-352  
 

CUP: C79J21044170006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la Candidatura N. 1059495 del 20/07/2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID- 0040055 del 14/10/2021 autorizzativa 

del progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 





 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

VISTO il provvedimento prot. n. 10195 del 30/11/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 2021 

del finanziamento di cui al progetto codice 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-352 regolarmente autorizzato e 

finanziato;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”; 

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di 

gestione dell’attività amministrativa e contabile del progetto; 

RITENUTO che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA, 
 

DETERMINA 

di conferire al Direttore SGA dell’Istituto, in virtù della qualifica ricoperta presso questo Istituto, l’incarico 

per lo svolgimento dell’attività di Coordinamento e Gestione Amministrativo/Contabile ai fini della 

realizzazione dell’intervento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 dal Codice 

identificativo Progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-352. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. Per l’attuazione del 

progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo di ore pari a n. 25, per un 

importo orario di € 24,55 (lordo Stato), da svolgere oltre l’orario di servizio, per un importo massimo totale 

omnicomprensivo di € 613,75 lordo Stato. La prestazione è imputata distintamente alla voce “spese 

organizzative e gestionali” prevista nell’articolazione dei costi della scheda finanziaria del progetto 

autorizzato. Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dalle 

firme apposte sul registro appositamente costituito. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 

previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro 

effettiva disponibilità finanziaria da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 

presente incarico. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 



 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del Decreto Legislativo 20 aprile 

2013 numero 33, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal Decreto Legislativo 20 

aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

L’attività oggetto della presente pubblicizzazione è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la Scuola: competenze e ambienti 

per l’apprendimento, Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2021, a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per 

i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Rosaria Maltese 
               Firmato digitalmente 


		2022-03-18T13:54:00+0100




